АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОРЕЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.03.2025                                                                                                       № 24

Экз. №

с. Красная Река

Об обеспечении пожарной

безопасности в весенне-летний

пожароопасный период 2025 года

на территории муниципального

образования «Краснореченское

сельское поселение»

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории

населенных пунктов Администрации  муниципального образования

«Краснореченское сельское поселение» в весенне-летний  пожароопасный

период 2025 года, руководствуясь статьей 18 Федерального закона от

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Администрация

муниципального образования «Краснореченское сельское поселение»

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению

пожарной безопасности на территории населенных пунктов Администрации

муниципального образования «Краснореченское сельское поселение» и

стабилизации обстановки с пожарами в весенне-летний  пожароопасный

период 2025 года.

2. Произвести финансирование мероприятий, перечисленных в плане

мероприятий настоящего постановления, за счѐт средств бюджета

муниципального образования «Краснореченское сельское поселение» по

строке «Обеспечение пожарной безопасности».

3. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения

его на официальном сайте муниципального образования «Краснореченское

сельское поселение», информационном стенде в здании Администрации

муниципального образования «Краснореченское сельское поселение».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

его официального обнародования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Краснореченское сельское поселение»                                 Е.П.Умнова

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального образования

«Краснореченское сельское поселение»

от 26.03.2025 № 24

План мероприятий

 по обеспечению пожарной безопасности на территории населенных пунктов

Администрации муниципального образования «Краснореченское сельское поселение» и

стабилизации обстановки с пожарами

в весенне-летний  пожароопасный период 2025 года

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные исполнители

1 2 3 4

1 Организация и проведение обучения

работников мерам пожарной

безопасности

апрель Глава администрации МО

«Краснореченское сельское

поселение»

2 Корректировка (разработка) планов

эвакуации на случай возникновения

пожара и проведение тренировок с

руководящим персоналом

май администратор

администрации МО

«Краснореченское сельское

поселение»

3 Очищение подъездов и проездов на

подведомственных территориях

организаций от посторонних предметов

для беспрепятственного проезда

пожарных автомобилей

постоянно Глава администрации МО

«Краснореченское сельское

поселение»

4 Оборудование стендов по пожарной

безопасности и назначение работников,

ответственных за пожарную

безопасность, в подведомственных

учреждениях

май администраторы

администрации МО

«Краснореченское сельское

поселение»

5 Организация проверок технического

состояния пожарных гидрантов и

пожарных водоемов, ремонт и

поддержание их в исправном

состоянии

май администраторы

администрации МО

«Краснореченское сельское

поселение» совместно с

сотрудниками ПЧ - 95 (по

согласованию)

6 Принятие мер по запрету

неконтролируемого разведения

открытого огня  и  сжигания мусора на

закрепленных территориях

май Глава администрации МО

«Краснореченское сельское

поселение» совместно  с

сотрудниками ПЧ - 95 (по

согласованию)

7 Уточнение планов привлечения

транспортных средств,

приспособленных для подвоза воды и

проведения работ по локализации

пожаров

июнь Глава администрации МО

«Краснореченское сельское

поселение»

8 Организация проверок жилых домов

одиноких престарелых граждан, лиц,

склонных к злоупотреблению

алкогольной продукцией,

постоянно администраторы

администрации МО

«Краснореченское сельское

поселение» совместно  с

неблагополучных семей, в особенности

имеющих несовершеннолетних детей.

сотрудниками ПЧ - 95 (по

согласованию)

9 Соблюдение запрета на сжигание сухой

травы. Установление контроля за

соблюдением противопожарного

режима (запрет курения, проведения

огневых и сварочных работ).

Июнь-

август

Глава администрации МО

«Краснореченское сельское

поселение»

10 Своевременное приведение ремонта

неисправной пожарной техники

(мотопомп), приобретение

недостающего противопожарного

инвентаря и оборудования для

локализации возгораний и спасения

людей и имущества

постоянно Глава администрации МО

«Краснореченское сельское

поселение»

11 Приведение в технически исправное

состояние (восстановление) на

территориях населенных пунктов

средств  звуковой сигнализации для

оповещения людей в случае пожара

май Глава администрации МО

«Краснореченское сельское

поселение»

12 Проведение опашки

(минерализованной противопожарной

полосы) по периметру сельских

населенных пунктов, граничащих с

лесными массивами и пожароопасными

полевыми участками

апрель-май Глава администрации МО

«Краснореченское сельское

поселение»

_______________________